
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧИЛЕКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

404385,  Волгоградская обл.,  Котельниковский р-н.,  пос. Равнинный,  ул. Раздольная,15.     (84476)   7-63-60; 

ИНН – 3413008832,   КПП – 341301001,   БИК – 041806001,   ОГРН – 1053458080466,   Е-mail: chilekovo@mail.ru 

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 
от  28.11.2025  года                                                                      №  82          
 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации Чилековского 

сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

замещающих должности муниципальной службы в  администрации Чилековского 

сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, и 

урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации 

Чилековского сельского поселения от 18.03.2024 № 8 

 

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008№ 273-ФЗ«О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 

№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом 

Волгоградской области  от 11.02.2008 № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной 

службы в Волгоградской области», Уставом Чилековского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация 

Чилековского сельского поселения  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих администрации Чилековского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, замещающих 

должности муниципальной службы в  администрации Чилековского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, и урегулированию 

конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Чилековского 

сельского поселения от 18.03.2024 № 8: 

1.1. пункт 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции: 

 

 

«2.3. В состав комиссии входят: 

а) заместитель главы поселения (председатель комиссии), лицо, замещающее 

должность муниципальной службы в администрации (заместитель председателя 

комиссии), должностное лицо администрации, ответственное за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные 

служащие, ответственные за вопросы муниципальной службы, кадрового и правового 

обеспечения, иные муниципальные служащие администрации, определяемые главой 

поселения;  

consultantplus://offline/ref=A29DCAA1087D13C29E8BF2F62B596E5DB817EA4ABD86A9AD3E6B9E299618458AE8153801580C824013DE1BF1FC7C64FBD5C0D58E2A6D87E8pANCG
consultantplus://offline/ref=A29DCAA1087D13C29E8BF2F62B596E5DBA1AEA41B284A9AD3E6B9E299618458AE8153801580C834D15DE1BF1FC7C64FBD5C0D58E2A6D87E8pANCG


б) представитель (представители) научных организаций и профессиональных 

образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и 

организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых 

связана с государственной гражданской или муниципальной службой (далее - научные и 

образовательные организации)». 
 

1.2. пункт 2.3.1. раздела 2 изложить в новой редакции: 

 

«2.3.1. В случае если в администрации отсутствует должность заместителя главы 

поселения, председателем комиссии является иное лицо, определяемое правовым актом 

главы поселения из числа муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в администрации». 
1.3. пункт 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«2.5. Лица, указанные в подпункте «б» пункта 2.3 и пункте 2.4 настоящего 

Положения, включаются в состав комиссии по согласованию с научными и 

образовательными организациями, с общественным советом, образованным при 

администрации, с общественной организацией ветеранов, созданной в администрации, с 

профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в администрации». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Глава Чилековского  

сельского поселения                                                       У.А. Фролова 

 

 


